
ZÁPIS 
 

z 26. jednání Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 16.5.2024 od 14:00 hod.  
on-line 

 
Přítomni:  Mgr. Jan Grulich; Miroslav Vlasák; Roman Toušek; Mgr. et Mgr. Pavlína 

Springerová, Ph.D.; Mgr. Alexandra Jiřičková; Mgr. Alena Stillerová; Ing. Jan 
Čtvrtečka; MVDr. Ivana Hantschová, Dott.ssa.; Mgr. Petr Poláček 

  

Nepřítomni:  Milan Brandejs; Ing. Aleš Maloch; David Smetana; Gabriela Suchánková; Zdeněk 
Podal 

 
Omluveni:  Mgr. Jana Patková  
 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová; Bc. Martin Soukup; Ing. Petra Vaněčková  

 
Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 

3. Žádost o individuální dotaci, žadatel obec Dětenice 

4. Zpráva z hodnotící komise k dotačnímu programu 24CRGU4 

5. Zpráva z konference Travel Trade Day 2024, Bc. Martin Soukup Královéhradecká krajská 

centrála cestovního ruchu  

6. Dotační podpora cestovního ruchu 2024/2025 

7. Žádosti o podporu partnerského regionu Zakarpatské oblasti při vybudování 

Rehabilitačního centra 4.5.0. v Užhorodu 

8. Různé 

9. Závěr 

______________________________________________________________ 

 
1. Zahájení  
Předseda výboru pan Jan Grulich přivítal členy a hosty Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní 
spolupráci a zahájil 26. zasedání.  
 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
schválení programu 
hlasování: 
Pro   9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 
Ověřovatelem zápisu byl předsedou výboru navržen pan Miroslav Vlasák, který souhlasil. 



 

2 

 
 
schválení ověřovatele zápisu  
hlasování: 
Pro   8 
Proti  0 
Zdržel se 1 
Návrh byl přijat. 
 
 
3. Žádost o individuální dotaci, žadatel obec Dětenice 

 

Paní Daniela Matušková představila členům výboru žádost o individuální dotaci žadatele obec 

Dětenice na projekt s názvem Provoz letního vlaku v roce 2024. Žadatel hodlá využít dotaci na 

oživení provozu historického vlaku na v současnosti nepojízdné trase Dolní Bousov – Kopidlno. 

Na projekt žádá obec pravidelně každý rok. Historické jízdy se budou konat o víkendech přes celé 

léto 2024. Z pohledu cestovního ruchu se jedná o zajištění dopravy mezi turisticky významnými 

lokalitami, a to z hlediska životního prostředí šetrnou formou. Odbor kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu doporučuje k podpoře.  

 
hlasování: 
Pro   8 
Proti  0 
Zdržel se 1 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ VCR 1/26/2024 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel 
pro žadatele obec Dětenice ve výši 300 000 Kč. 
 
 
 

4. Zpráva z hodnotící komise k dotačnímu programu 24CRGU4 

 
Paní Petra Vaněčková informovala členy výboru o výsledcích z konání hodnotící komise 

k dotačnímu programu Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v Královéhradeckém 

kraji. Do dotačního programu 24CRGU4 bylo podáno celkem 26 žádostí o dotaci s požadavkem 

na dotace ve výši 4.371.866 Kč. Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila 

v programu 24CRGU4 poskytnutí dotací 20 žadatelům ve výši 3.585.600 Kč.  

 

V rámci diskuse požádali členové výboru o větší informovanost ohledně žádostí podaných do 

dotačního programu a zároveň požádali o zaslání podrobnějších podkladů k výslednému 

hodnocení. Materiály byly členům obratem zaslány.  

 



 

3 

hlasování: 
Pro   9 
Proti  0 
Zdržel se 0 
Návrh byl přijat. 
 
 

 
USNESENÍ VCR 2/26/2024 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Bere na vědomí 
výsledky jednání hodnotící komise k posouzení žádostí o dotaci podaných do dotačního 
programu 24CRGU4 (Podpora rozvoje udržitelného cestovního ruchu v Královéhradeckém 
kraji).  

 
 
5. Zpráva z konference Travel Trade Day 2024, Bc. Martin Soukup Královéhradecká krajská 

centrála cestovního ruchu  

 
Pan Martin Soukup informoval členy výboru o výstupech z konference Travel Trade Day 2024, 

která se konala v Hradci Králové ve dnech 26.-30.4.2024. Pro účastníky připravila centrála 

cestovního ruchu čtyři balíčky poznávacích výletů, a to baroko a přírodní krásy, historické 

dědictví, aktivní dovolená a zážitková dovolená. V rámci TTD byly uspořádány jednací workshopy 

v Kongresovém centru Aldis, networkingový a gala večer. Dle slov pana Soukupa měla akce 

rekordní účast a do budoucna bude mít velký přínos pro příjezdový cestovní ruch v našem kraji.  

 
 
6. Dotační podpora cestovního ruchu 2024/2025 

 

Paní Daniela Matušková informovala o plánované změně financování dotačních programů. Pro 
následující období je ze strany MMR připravováno v rámci podpory veřejné infrastruktury 
cestovního ruchu v regionech společné grantové schéma s kraji. Pravděpodobná alokace na 
program ze strany MMR bude 200 mil. Kč, které budou rozděleny mezi kraje. Pro Královéhradecký 
kraj je předpokládaná částka 15 526 823,90 Kč. Dotace od MMR by tvořila 50 % (15 526 823,90 
Kč), kofinancování kraje 25 % (7 763 411,95 Kč) a kofinancování ze strany žadatelů 25 % (7 763 
411,95 Kč). Nyní je na kraji navrhnout vyhlášení dotačního programu dle návrhu podporovaných 
aktivit od MMR. Aktivity, které budou v dotačních programech nad rámec navrhovaných aktivit, 
nebudou kofinancované ze strany MMR. Podklady od MMR nyní nejsou finální, oddělení 
cestovního ruchu připraví návrh dotačního programu, který bude průběžně upravován. Finální 
verze dotačního programu bude výboru pravděpodobně předložena na srpnovém zasedání.  
 
Následně probíhala diskuse ohledně aktivit, které by měly být do dotačního programu zahrnuty. 
Členové diskutovali o potřebnosti zahrnutí účelu na budování stellplatzů a požádali o zaslání 
návrhu podporovaných aktivit, ke kterému se vyjádří.  
 
 
 
 



 

4 

7. Žádosti o podporu partnerského regionu Zakarpatské oblasti při vybudování 

Rehabilitačního centra 4.5.0. v Užhorodu 

 

Pan Jan Grulich představil členům výboru záměr pro vybudování rehabilitačního centrum pro 
zraněné a válkou postižené lidi v Užhorodu. Předpokládaná výše daru od Královéhradeckého 
kraje je 5 mil. Kč. Na výstavbu přispěli také:  
  

Ministerstvo zahraničí ČR částkou 10 mil. Kč,  
Moravskoslezský kraj 7 mil. Kč,  
Kraj Vysočina 5,5 mil. Kč,  
Pardubický kraj 5 mil. Kč, 
Ústecký kraj částkou 5 mil. Kč.  
 
hlasování: 
Pro   7 
Proti  0 
Zdržel se 2 
Návrh byl přijat. 
 
 

USNESENÍ VCR 3/26/2024 
Výbor pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. Doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí daru ve výši 5 mil. Kč 
partnerskému regionu Zakarpatské oblasti při vybudování Rehabilitačního centra 4.5.0. 
v Užhorodu.  

 

 

8. Různé 

- 

 
9. Závěr 
Předseda výboru pan Jan Grulich poděkoval členům a hostům za účast a ukončil zasedání 26. 
schůze Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje v 15:00 hodin. Termín dalšího zasedání bude 13.6.2024 od 14:00. 
 
 
       Mgr. Jan Grulich  
       předseda výboru 
 
 
        
Zapsala: Bc. Daniela Matušková  
 
 
 
 
Ověřovatel:  


		2024-05-20T10:39:12+0200
	Miroslav Vlasák




